平成 26年 5月 12日

各    位

会 社 名  Ｊ Ｓ Ｒ 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役社長  小 柴 満 信

（コード番号 4185 東証第一部）

問 合 せ 先  広 報 部 長  小 島 昌 尚

電 話 番 号  03（6218）3517

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 12 日開催の取締役会において、平成 26 年 6 月 17 日付けの役員

人事を、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。本件異動は、平成 26

年 6月 17日開催予定の第 69回定時株主総会等において正式決定する予定です。

記

役員の異動

（１） 取締役および監査役の異動

①再任取締役候補者

  （注）

 取締役 長谷川 久夫 (現 常務執行役員生産技術グループ長兼

   東部ブタジエン㈱取締役社長）

（注）取締就任期間は平成 21年 6月 16日から

平成 23年 6月 17日までです。

②退任予定取締役

 取締役相談役 吉田 淑則 （特別顧問に就任予定）

③新任監査役候補者

 非常勤監査役（社外） 加藤 久子 （現 加藤久子税務会計事務所代表）

④退任予定監査役

 非常勤監査役（社外） 伊東 健治

⑤補欠監査役候補者

  補欠監査役（社外） 森 荘太郎 （現 小川総合法律事務所パートナー兼

   一般社団法人日本海運集会所仲裁人兼

      旭タンカー㈱社外監査役）

1

（２） 執行役員の異動

①新任執行役員候補者

 執行役員 根本 宏明 （現 JSR Micro Taiwan Co., Ltd.董事長 ）

 執行役員 水野 陽一 （現 光学材料事業部長）

②昇任予定執行役員

 専務執行役員 川崎 弘一 （現 常務執行役員石化事業部長兼

      日本ブチル㈱取締役社長兼

      ｼﾞｪｲｴｽｱｰﾙ ｸﾚｲﾄﾝ ｴﾗｽﾄﾏｰ㈱取締役副社長兼

      JSR MOL Synthetic Rubber Ltd.取締役社長、

      ㈱エラストミックス取締役社長就任予定）

 上席執行役員 平野 勇人 （現 取締役執行役員グループ企業部長）

 上席執行役員 井上 勝也 （現 執行役員ファイン事業企画部長）

以 上

2

＜2014年6月17日付 取締役及び執行役員一覧＞

 担 当 業 務 委   嘱

小柴 満信

代表取締役社長

佐藤 穗積

代表取締役兼副社長執行役員
社長補佐、研究開発、戦略事業

長谷川 久夫

取締役兼常務執行役員

生産・技術、品質保証、原料機材調達、

生産物流、システム戦略

生産技術グループ長兼

東部ブタジエン㈱ 取締役社長

平野 勇人

取締役兼上席執行役員
ＣＳＲ、経理・財務、広報、グループ企業 グループ企業部長兼経営企画部

後藤 卓也

（社外）取締役

苅谷 道郎

（社外）取締役

八木 和則

（社外）取締役

川崎 弘一

専務執行役員
石油化学系事業（合成樹脂事業含む）

石化事業部長兼 ㈱エラストミックス 取締役社長兼

日本ブチル㈱ 取締役社長兼

ジェイエスアール クレイトン エラストマー㈱ 取締役副社長兼

ＪＳＲ MOL Ｓｙｎｔｈｅｔｉc Ｒｕｂｂｅｒ Ｌｔｄ. 取締役社長

永廣 泰久

常務執行役員

ディスプレイ材料事業、光学材料事業、

環境安全

熊野 厚司

上席執行役員
 ＪＳＲ Ｍｉｃｒｏ Ｋｏｒｅａ Co., Ltd. 取締役社長

川橋 信夫

上席執行役員
研究開発副担当 研究開発部長

中澤 和美

上席執行役員
四日市工場 四日市工場長

井上 勝也

上席執行役員
ファイン事業企画 ファイン事業企画部長

長友 崇敏

執行役員
 ＪＳＲ ＢＳＴ Ｅｌａｓｔoｍｅｒ Co., Ltd. 取締役社長

杉本 健

執行役員
電子材料事業 電子材料事業部長兼リソグラフィー材料部長

渡邉 毅

執行役員
中国事業統括

ＪＳＲ （Ｓｈａｎｇｈａｉ） Co., Ltd. 董事長兼

捷和泰(北京)生物科技有限公司 董事長兼

㈱医学生物学研究所 取締役

堤 文雄

執行役員
石油化学系事業副担当 石化事業開発部長

山脇 一公

執行役員
石油化学系事業副担当 石化事業推進部長

エリック ジョンソン

執行役員
 ＪＳＲ Ｍｉｃｒｏ, Ｉｎｃ. 取締役社長

小林英一

執行 役員
戦略事業副担当 ＪＭエナジー㈱ 取締役社長

土居 誠

執行役員
法務、総務 法務部長

清水 喬雄

執行役員
経営企画 経営企画部長

下川 努

執行役員
四日市研究センター 四日市研究センター長

塩田 良男

執行役員
人材開発 人材開発部長

根本 宏明

執行役員
 ＪＳＲ Ｍｉｃｒｏ Ｔａｉｗａｎ Co., Ltd. 董事長

水野 陽一

執行役員
 光学材料事業部長

備 考 中澤上席執行役員は四日市地区を管掌する。

3